АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.04.2024г                                                                              № 43
Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2024 году
   В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  на основании Постановления Губернатора Новосибирской области от 12.04.2024г. № 76 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2024 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  начало пожароопасного сезона на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области с 15.04.2024 года;
2. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов работ, кроме мест специально отведенных для указанных видов работ.

3. Организовать патрулирование населенного пункта и прилегающих к нему территории.

4. Подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожара.

5. Организовать информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Пресс-бюллетень», на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;
Глава Новошарапского сельсовета

Ордынского района  Новосибирской области                               Н.В. Хананова